muhalefet örgütlenmesine katıldı. Ancak saray bu gelişmeyi öğrenince Osmanlı İttihat

1 Murat Bardakçı ise Talât Bey’in nüfus tezkeresini esas alarak, doğum yerini Bulgaristan’ın Hasköy

kazası olarak vermektedir (Bardakçı, 2009, s. 235); Ayrıca Tevfik Çavdar, Talât Bey’in doğum tarihini

1876 (Hicri 1292) verirken, mezkûr nüfus tezkeresinde doğum tarihi 1874 (Hicri 1290) olarak

kaydedilmiştir.

Hemen Cenâb-ı

Hakk selâmet-i mülk ve millet emrine masrûf olacak (harcanacak) mesai-i hayriyenize tevfîkan aleyhiyesine

makrûn buyursun. Âmin bi-hürmeti seyyidil mürselin. 11 Rebîü’l-âhır 1335, 22 Kanuni-i Sani sene 1332.

Mehmed Reşad” (BOA, HSD.AFT., 6/29, 4 Şubat 1917; “Hatt-ı Hümâyûn Sûreti”, 22 Kânunusâni 1332/ 4

Şubat 1917, Tercümân-ı Hakîkat).

ne kadar büyük bir azim sahibi olduğunu ve ne kadar büyük bir vatanperverlik

hissiyle dolu bulunduğunu ispat etmişti (“Tebeddül-i Vükela”, 23 Kânunusânî 1332/ 5

Şubat 1917, Tercümân-ı Hakîkat).

Sabah gazetesi 5 Şubat 1917’de “Yeni Hey’et-i Vükelâ” başlıklı haberde, Talât Paşa

Kabinesi’ne yer verdi (“Yeni Hey’et-i Vükelâ”, 23 Kânunusâni 1332/ 5 Şubat 1917,

Sabah); Bk. Tablo 2.

Tablo 2. Talât Paşa Kabinesi (5 Şubat 1917).

Gazetenin aynı günkü nüshasında “Sadâret Alâyı” adlı yazıda, memleketin haricî

siyasetinde hiçbir değişime uğramayacağını ve Talât Paşa Kabinesi’nin siyasetnamesini

perşembe günü Meclis-i Meb’ûsan huzurunda okuyacağını aktarıldı (“Sadâret Alâyı”,

23 Kânunusâni 1332/ 5 Şubat 1917, Sabah).

Talât Paşa Kabinesi başa geçtiğinde, sunduğu hükûmet programında yabancı

sermayeye gereken kolaylığın gösterileceğini vurguladı. Fakat sanayileşme sürecinde,

millî sermaye ve işgücünün yabancı sermaye ve beceriyle ortaklığını şart koştu.

Hükûmet izleyeceği bu politikaya “geniş nazarlı siyaset-i iktisadiyye” adını verdi

sadrazam olmasının taşrada sevinçle karşılandığıyla ve tebrik mesajlarının

çekilmesiyle ilgiliydi. Örneğin bu durum Taşköprü’de büyük bir sevinç yaşanmasına

neden olmuştu. Memleketin belediye heyeti ve eşrafı Paşa’ya, başarı temennilerini

içeren bir tebrik telgrafnamesi gönderdi (“Yeni Kabine ve Vilâyatta Sürûr”, 24

Kânunusâni 1332/ 6 Şubat 1917, Tercümân-ı Hakîkat).

Sadrazam Talât Paşa ile Sultan Mehmed Reşad arasındaki ilk görüşme yani

“huzura kabul” 7 Şubat 1917 tarihinde gerçekleşti. Paşa, göreve geldikten dört gün

sonra sultan ile ilk görüşmesini gerçekleştirdi (“Huzûra Kabûl”, 25 Kânunusâni 1332/ 7

Şubat 1917, Tercümân-ı Hakîkat). Gazetenin aynı nüshasındaki “Talât Paşa Kabinesi”

antetli haberde, Avusturya-Macaristan matbuatında Talât Paşa Kabinesi’ni onaylayan

yazılar çıkmaya başladı. Basında Sadrazam’ın programı gayet hararetli bir vatan

muhabbeti şeklinde yorumlandı. Netice itibariyle Talât Paşa’nın Osmanlı hükûmetinin

başına getirilmesini çok isabetli bir karar olarak görülmekteydi (“Talât Paşa Kabinesi”,

25 Kânunusâni 1332/ 7 Şubat 1917, Tercümân-ı Hakîkat).

İkdam gazetesinin 11 Şubat 1917 tarihli sayısında Meclis-i Vükelâ’nın Sadrazam

Talât Paşa’nın başkanlığında toplandığı bildirilmekteydi (30 Kânunusâni 1332/ 12

Şubat 1917, İkdam). Ayrıca İkdam, 21 Şubat 1917 tarihli nüshasında Paşa’nın müttefik

Avusturya-Macaristan basınına vermiş olduğu beyanata yer verdi. Aynı tarihli Tasvîr-i

Efkâr gazetesi ise Sadrazam’ın iâşe meselesi hakkındaki açıklamasına yer ayırdı

(“Sadrazam Paşa Hazretlerinin İâşe Meselesi Hakkındaki Beyanatı", 21 Şubat 1917,